

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến (từ ngày 29/9/2025 đến ngày 15/10/2025)

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua

1. Dự: Họp Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Tiếp xúc cử tri; Hội nghị tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Họp Thường trực Ban Chỉ đạo chuyển đổi số; Lễ kỷ niệm 80 năm ngành Bưu chính viễn thông, 66 năm ngành khoa học công nghệ và Đại hội thi đua yêu nước lần thứ I; Họp Hội đồng giám sát xã số kiến thiết Quảng Ngãi; Hội nghị trực tuyến về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); Lễ trao học bổng "Học không bao giờ cùng" lần thứ III, năm 2025; Hội nghị Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh công bố quyết định về công tác cán bộ; Hội nghị chuyển giao các Hội quần chúng về trực thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi; Hội nghị Đảng ủy xã Minh Long; Chương trình vui Tết Trung thu cho thiếu nhi năm 2025; Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương; Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); Hội nghị phổ biến, quán triệt Chỉ thị của Bộ Chính trị, văn bản của Trung ương, tỉnh về lãnh đạo cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp, nhà đầu tư năm 2025 nhân ngày Doanh nhân Việt Nam; Tham dự tiếp xúc cử tri tại một số địa phương; Hội nghị triển khai Chương trình mục tiêu Quốc gia về phòng, chống ma túy.

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Sơ kết, đánh giá việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng: (i) dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn và (ii) dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Dự án Nhà máy điện gió Kon Plông; Hội nghị sơ kết một năm thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản trên địa bàn tỉnh; Tiến độ thực hiện Dự án Hợp phân di dân tái định cư hồ chứa nước Nước Trong; Ủy quyết quyết định giao tài sản công được tiếp nhận sau sắp xếp đơn vị hành chính; Giao chủ đầu tư các các dự án tại các xã phía Tây tỉnh Quảng Ngãi.

3. Làm việc với: UBND các xã: Nghĩa Hành, Định Cường, Thiện Tín, Phước Giang, Minh Long, Sơn Mai, Mô Rai, Dục Nông, Đăk Mar về kết quả phát triển kinh tế - xã hội và tình hình hoạt động của UBND các địa phương sau sáp nhập thực hiện theo mô hình chính quyền 02 cấp; Các sở, ban ngành, các đơn vị, địa phương phía Đông tỉnh Quảng Ngãi về công tác chuẩn bị phòng, chống thiên tai năm 2025 sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; Đoàn công tác của Tổ Biên tập của Tiểu ban Kinh tế - Xã hội Đại hội XIV của Đảng; Làm việc và kiểm tra hiện trường với Đoàn Công tác của Bộ Xây dựng về tình hình phát triển nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh và kiểm tra tình hình thực hiện Dự án Quảng Ngãi - Hoài Nhơn; Làm việc với Đoàn Thanh tra Chính phủ.

4. Kiểm tra thực tế:

- Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra thực tế dự án Nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh (*Hạng mục: Khoa Y học nhiệt đới, Khoa Ung Bướu, Khoa Phục hồi chức năng, Khoa Thận nhân tạo, Khoa Ngoại lẻ, kho lưu hồ sơ, kho hành chính*) và công tác bố trí nhà ở công vụ Trường Chính trị tỉnh.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền kiểm tra thực tế dự án Thủy điện Đăk Đrinh 2 và dự án Thủy điện Trà Khúc 2.

5. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến:

1. Dự: Tham gia Đoàn công tác về triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia mùa khô năm 2025 - 2026 (từ ngày 18/10-25/10/2025).

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Phiên họp thường kỳ tháng 9 năm 2025 đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 9, 9 tháng năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025; Triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia mùa khô năm 2025 - 2026; Tiến độ triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh.

3. Xem xét, ban hành:

- Trình HĐND tỉnh các nội dung dự kiến thông qua tại kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh.

- Quyết định: (1) Phân bổ kinh phí hỗ trợ xây mới nhà ở từ nguồn kinh phí do Bộ Công an hỗ trợ cho tỉnh Quảng Ngãi (đợt 3-2025); (2) Sửa đổi, điều chỉnh, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung của Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt dự án đầu tư hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý; (3) Phân cấp cho Sở Nội vụ có thẩm quyền thực hiện việc cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và giấy xác nhận không thuộc diện cấp giấy phép lao động theo quy định của pháp luật; (4) Ban hành danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Quảng Ngãi; (5) Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành (6) Ban hành Quyết định phê

duyet Đề án “Xác định chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” giai đoạn 2025 – 2030; (7) Ủy quyền Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ¹; (8) Điều chỉnh dự toán chi thường xuyên ngân sách trung ương năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

- Kế hoạch: (1) Sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan thuộc UBND tỉnh; (2) Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu dự thảo Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

4. Các nội dung cần đôn đốc:

(1) Sở Tài chính:

- Tham mưu UBND tỉnh về kinh phí lập quy hoạch đô thị và nông thôn trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có liên quan rà soát kỹ các quy định hiện hành và tình hình thực tế của địa phương trong việc giao đơn vị quản trị, điều hành cơ sở dữ liệu về giá để rà soát hoàn thiện nội dung tham mưu UBND tỉnh đối với Quy chế hoạt động, vận hành, khai thác thông tin, dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu về giá trên địa bàn tỉnh theo ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 3177/UBND-KTTH ngày 04/10/2025.

- Chuẩn bị chu đáo nội dung phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh tham dự Hội nghị thúc đẩy đầu tư công năm 2025 (lần 4); tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh danh mục các công trình đảm bảo khả năng thi công hoàn thành trong năm 2025 trước ngày 20/10/2025 theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3372/UBND-KTTH ngày 09/10/2025.

(2) Sở Xây dựng:

Khẩn trương thực hiện các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh trong việc chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng nội dung các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực ngành xây dựng (*Quy định quản lý hoạt động thoát nước, xử lý nước thải; Quy định lộ trình bố trí quỹ đất, đầu tư hoặc khuyến khích đầu tư xây dựng hệ thống thu gom, xử lý nước thải đô thị, khu dân cư tập trung; Quy chế phối hợp quản lý hoạt động giao thông đường thủy nội địa trên tuyến vận tải từ bờ ra đảo Lý Sơn, tuyến đảo lớn - đảo bé và ngược lại,...*); đề trình UBND tỉnh xem xét, quyết định để triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh được kịp thời.

¹ Quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

(3) Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Khẩn trương xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thăm định đề án, báo cáo thăm dò đánh giá trữ lượng, khai thác, sử dụng nước dưới đất; phí thăm định hồ sơ, điều kiện hành nghề khoan nước dưới đất; phí thăm định đề án khai thác, sử dụng nước mặt, nước biển trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn, tham mưu UBND tỉnh trình tại kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh.

- Tiếp tục tham mưu tăng cường công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai quyết liệt Kế hoạch thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh, đảm bảo thời hạn được giao theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh;

- Triển khai phương án phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia cầm.

- Tham mưu đóc đóc triển khai các Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của từng đơn vị, địa phương.

(4) Sở Giáo dục và Đào tạo: Tham mưu trình HĐND tỉnh: (1) Nghị quyết Quy định nội dung và mức chi tổ chức các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2) Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ đối với học sinh các Trường Trung học phổ thông chuyên: Lê Khiết, Nguyễn Tất Thành trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(5) Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan chuẩn bị chu đáo nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 (*dự kiến tổ chức trong tháng 10/2025*).

(6) Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi: Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan nghiên cứu giải quyết nội dung của Công ty Cổ phần lọc hóa dầu Bình Sơn tại Công văn số 5572/BSR-KTĐT ngày 16/9/2025, đồng thời khẩn trương triển khai các nội dung theo Kết luận số 08-KL/TU ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

(7) Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Khẩn trương rà soát, hoàn thiện các nội dung tham mưu UBND tỉnh đăng ký trình kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh tại Công văn số 3078/UBND-KTTH ngày 01/10/2025 và Công văn số 3305/UBND-KTTH ngày 08/10/2025 đảm bảo chất lượng, đúng trình tự, thủ tục và đảm bảo thời gian gửi tài liệu cho Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh theo quy định.

- Chủ động triển khai các Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của từng đơn vị, địa phương, trong đó lưu ý phải bảo đảm an toàn tuyệt đối về tính mạng của Nhân dân; giảm thiệt hại về tài sản của Nhân dân và Nhà nước.

- Tập trung đôn đốc, kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện; chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh về tiến độ, kết quả giải ngân của từng dự án, từng địa phương, đơn vị được giao kế hoạch vốn theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3372/UBND-KTTH ngày 09/10/2025.

- UBND các xã, phường, đặc khu khẩn trương:

+ Rà soát, triển khai đảm bảo nhân sự tại cấp xã theo ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư tại Kết luận số 186-KL/TW ngày 29/8/2025 và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3000/UBND-NC ngày 30/9/2025.

+ Bố trí, sử dụng tài sản được giao cho cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn các xã, phường thuộc tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp đơn vị hành chính (theo các Quyết định số 1133/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 và số 1185/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh) theo tiêu chuẩn, định mức quy định.

5. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã ban hành.

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường và đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.NTToan.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Hà Thị Lê Vân

PHỤ LỤC
Các nội dung quan trọng đã hoàn thành

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
I	Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp		
1.	Quyết định bố trí kinh phí thực hiện xác định giá đất cụ thể khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Sửa chữa nâng cấp Đập Đăk Cấm		Quyết định số 1137/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
2.	Quyết định giao tài sản cho cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn các xã, phường thuộc tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp đơn vị hành chính (đợt 1)		Quyết định số 1133/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
3.	Quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương		Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
4.	Quyết định ủy quyền Giám đốc Sở Tài chính thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh (phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công và vốn nhà nước ngoài vốn đầu tư công từ dự án nhóm B trở xuống thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND tỉnh; thời hạn ủy quyền đến hết ngày 31/12/2026)		Quyết định số 1176/QĐ-UBND ngày 02/10/2025
5.	Quyết định giao tài sản cho cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp đơn vị hành chính (đợt 2)		Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 06/10/2025
6.	Quyết định phân bổ số lượng và mức giá xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 06/10/2025
7.	Trình Thường trực HĐND tỉnh điều chỉnh dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được giao của các đơn vị năm 2025		Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 29/9/2025
8.	Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp, nhà đầu tư năm 2025 nhân ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10)		Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 30/9/2025
9.	Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị sau giám sát, khảo sát, ý kiến, kiến nghị của cử tri		Báo cáo số 63/BC-UBND ngày 25/9/2025
10.	Văn bản tham mưu dự thảo Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh quý III và 9 tháng đầu năm 2025		Công văn số 2943/UBND-KTTH ngày 27/9/2025
11.	Văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện công tác GPMB, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư phục vụ Dự án tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Công văn số 2991/UBND-KTTH ngày 29/9/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
12.	Văn bản đăng ký nội trình kỳ họp thứ 5 của HĐND tỉnh		Công văn số 3078/UBND-KTTH ngày 01/10/2025
13.	Văn bản đăng ký nhu cầu vốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương thực hiện Dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng Dự án tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc-Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Công văn số 2935/UBND-KTTH ngày 01/10/2025
14.	Văn bản gửi Bộ Nông nghiệp và Môi trường tham vấn ý kiến hướng dẫn về các tiêu chí để xác định và công khai cơ sở được nhận chuyển giao tài sản theo Nghị định số 77/2025/NĐ-CP		Công văn số 3093/UBND-KTTH ngày 02/10/2025
15.	Văn bản chỉ đạo triển khai các văn bản của Bộ Tài chính về thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp đối với các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Tài chính		Công văn số 3172/UBND-KTTH ngày 03/10/2025
16.	Văn bản báo cáo Bộ Tài chính tình hình chuẩn bị các dự án sử dụng vốn vay ODA, vay ưu đãi nước ngoài		Công văn số 3180/UBND-KTTH ngày 04/10/2025
17.	Văn bản đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh xem xét, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy có ý kiến về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 trước khi UBND tỉnh làm việc với Bộ Tài chính		Công văn số 3295/UBND-KTTH ngày 07/10/2025
II	Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng		
18.	Quyết định quy định về trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND tỉnh do UBND cấp xã tổ chức lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
19.	Quyết định điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường Quốc lộ 1A - Mỹ Á - KCN Phổ Phong (giai đoạn 1)		Quyết định số 1150/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
20.	Quyết định ban hành Kế hoạch giải phóng mặt bằng, phối hợp triển khai thực hiện dự án và khai thác quỹ đất vùng phụ cận ga đường sắt Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1193/QĐ-UBND ngày 07/10/2025
21.	Quyết định phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện Đakdrinh		Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 07/10/2025
22.	Quyết định phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 08/10/2025
23.	Cấp Giấy phép hoạt động điện lực cho Công ty Điện lực Quảng Ngãi		Giấy phép số 75/GP-UBND

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
			ngày 07/10/2025
24.	Phê duyệt Phương án cấm mốc giới hành lang bảo vệ nguồn nước hồ chứa thủy điện Trà Khúc 1		Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 08/10/2025
25.	Kế hoạch tổ chức Khu trưng bày, giới thiệu sản phẩm tỉnh Quảng Ngãi tại Hội chợ Mùa Thu năm 2025		Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 10/10/2025
26.	Văn bản chỉ đạo việc công bố tải trọng, khổ giới hạn của cầu, đường bộ thuộc phạm vi quản lý tỉnh Quảng Ngãi năm 2025		Công văn số 2988/UBND-CN XD ngày 29/9/2025
27.	Văn bản chỉ đạo việc quản lý khoáng sản (đất, đá dư thừa) phát sinh trong quá trình thi công dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất		Công văn số 2972/UBND-CN XD ngày 29/9/2025
28.	Văn bản chỉ đạo giải quyết vướng mắc liên quan đến các dự án thủy điện trên địa bàn tỉnh		Công văn số 2985/UBND-CN XD ngày 29/9/2025
29.	Văn bản triển khai chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà về kết quả công tác khắc phục hậu quả bão số 5 (KAJIKI) và mưa, lũ sau bão gây ra đối với lĩnh vực giao thông và công trình xây dựng		Công văn số 2984/UBND-CN XD ngày 29/9/2025
30.	Văn bản tham vấn Bộ Tài chính về tháo gỡ vướng mắc trong quá trình triển khai thủ tục đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư các khu đô thị tại Khu du lịch Măng Đen		Công văn số 3152/UBND-CN XD ngày 03/10/2025
31.	Văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 201/2025/QH15 và Nghị định số 192/2025/NĐ-CP về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển nhà ở xã hội		Công văn số 3151/UBND-CN XD ngày 03/10/2025
32.	Văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định số 2164/QĐ-TTg ngày 30/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Hiệp định Thương mại giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Vương quốc Campuchia giai đoạn 2025 - 2030		Công văn số 3127/UBND-CN XD ngày 03/10/2025
33.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại cuộc họp sơ kết, đánh giá việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng: Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn và dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi		Thông báo số 214/TB-UBND ngày 03/10/2025
34.	Văn bản chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ về Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh		Công văn số 3158/UBND-CN XD ngày 03/10/2025
35.	Văn bản gửi Bộ Tài chính xin ý kiến tháo gỡ vướng mắc trong quá trình triển khai thủ tục đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư các khu đô thị tại Khu du lịch Măng		Công văn số 3152/UBND-CN XD ngày 03/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
	Đen		
36.	Văn bản báo cáo Thủ tướng Chính phủ đề xuất giải quyết một số vướng mắc liên quan đến Dự án Bến cảng tổng hợp - Container Hòa Phát Dung Quất		Công văn số 3187/UBND-CNXD ngày 05/10/2025
37.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi kiểm tra thực tế (1) dự án thủy điện Đăk Đrinh 2 và (2) dự án thủy điện Trà Khúc 2		Thông báo số 224/TB-UBND ngày 07/10/2025
38.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp để nghe báo cáo và cho ý kiến giải quyết đối với các vướng mắc liên quan đến Nhà máy điện gió Kon Plông		Thông báo số 225/TB-UBND ngày 07/10/2025
39.	Báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy tình hình thực hiện các công trình trọng điểm, dự án phát triển kinh tế - xã hội có tính lan tỏa trên địa bàn tỉnh		Công văn số 3404/UBND-CNXD ngày 10/10/2025
III	Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường		
40.	Quyết định gia hạn tiến độ sử dụng đất cho Công ty TNHH MTV Thương mại và Dịch vụ Minh Cường để thực hiện dự án Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Minh Cường 2, tại phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ (nay là Phường Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi)		Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
41.	Quyết định phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện Hà Nang		Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
42.	Quyết định phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện ĐăkBa		Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
43.	Quyết định về việc thành lập Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1138/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
44.	Quyết định phê duyệt đề án đóng cửa mỏ khoáng sản mỏ đá Thượng Hòa, xã Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1182/QĐ-UBND ngày 03/10/2025
45.	Quyết định thu hồi đất của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 3 tại dự án Xây dựng công trình Văn phòng làm việc và Phòng thí nghiệm Chi nhánh miền Trung (phường Nghĩa Chánh, nay là phường Cẩm Thành, TP. Quảng Ngãi) do vi phạm pháp luật đất đai		Quyết định số 1201/QĐ-UBND ngày 08/10/2025
46.	Kế hoạch quản lý rác thải nhựa đại dương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030		Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 03/10/2025
47.	Trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án Trạm biến áp 220kV Dung Quất 2 và đường dây 220kV Dung Quất - Dung Quất 2		Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 08/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
48.	Trình Nghị quyết của HĐND tỉnh về chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án công trình quốc phòng của Lữ đoàn 293 - Binh chủng Công binh - Bộ Quốc phòng		Đã trình hồ sơ cho HĐND tỉnh vào ngày 08/10/2025 (m)
49.	Trình Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai chưa có trong Hệ thống thông tin quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;		Thường trực HĐND tỉnh đã họp thẩm tra
50.	Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị sau giám sát của HĐND tỉnh		Báo cáo số 71/BC-UBND ngày 05/10/2025
51.	Báo cáo kết quả một năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 10/4/2024 của Ban Bí thư về chống khai thác IUU		Báo cáo số 74/BC-UBND ngày 07/10/2025
52.	Văn bản gửi Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường - Quốc hội Khóa XV cung cấp thông tin việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Công văn số 2973/UBND-NNMT ngày 29/9/2025
53.	Văn bản chỉ đạo báo cáo kết quả chống khai thác IUU phục vụ giao ban hàng tuần của Ban Chỉ đạo Quốc gia về IUU		Công văn số 2951/UBND-NNMT ngày 29/9/2025
54.	Công điện chủ động ứng phó với bão số 11 (Matmo)		Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 06/10/2025
55.	Văn bản triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên họp lần thứ 15 của Ban Chỉ đạo quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU) theo Thông báo số 529/TBVPCP ngày 03/10/2025 của Văn phòng Chính phủ		Công văn số 3227/UBND-NNMT ngày 06/10/2025
56.	Chủ trương xây dựng Quyết định quy định trình tự, thủ tục thẩm định, công nhận kết quả thăm dò khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của Ủy ban nhân dân tỉnh		Công văn số 3263/UBND-NNMT ngày 07/10/2025
57.	Văn bản chỉ đạo phối hợp kiểm tra, xử lý tàu cá không đủ điều kiện hoạt động khai thác của tỉnh Quảng Ngãi đang neo đậu tại các tỉnh		Công văn số 3352/UBND-NNMT ngày 08/10/2025
IV	Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã		
58.	Quyết định về việc phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện chế độ mai táng phí (Đợt 16 năm 2025)		Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
59.	Quyết định quy định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; danh mục trang cấp đồ dùng		Quyết định số 29/2025/QĐ-UBND ngày 09/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
	cá nhân và học phẩm cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú, cơ sở giáo dục phổ thông được cấp có thẩm quyền giao thực hiện nhiệm vụ giáo dục học sinh dân tộc nội trú theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		
60.	Tờ trình đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định phân cấp nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh với ngân sách cấp xã đối với lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số		Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 30/9/2025
61.	Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 15/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện Kết luận 149-KL/TW ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21- NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới		Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 30/9/2025
62.	Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi số toàn diện		Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 06/10/2025
63.	Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình "Đẩy mạnh truyền thông thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia đến năm 2030" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 10/10/2025
64.	Văn bản trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến về chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, cải tạo Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng		Công văn số 2994/UBND-KGVX ngày 29/9/2025
65.	Văn bản chỉ đạo kiểm tra, xử lý một số vấn đề, vụ việc báo chí phản ánh từ ngày 22/8/2025 đến ngày 18/9/2025		Công văn số 2998/UBND-KGVX ngày 30/9/2025
66.	Văn bản chỉ đạo tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025		Công văn số 2996/UBND-KGVX ngày 30/9/2025
67.	Văn bản chỉ đạo khẩn trương đề xuất nhu cầu vốn đầu tư công trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2026-2030 và dự toán, kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2026 của các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh		Công văn số 3054/UBND-KGVX ngày 01/10/2025
68.	Văn bản gửi Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh góp ý dự thảo Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đổi mới và nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp quần chúng tham gia vào các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh		Công văn số 3057/UBND-KGVX ngày 01/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
69.	Văn bản chỉ đạo triển khai Quyết định số 35/2025/QĐ-TTg ngày 25/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi		Công văn số 3002/UBND-KGVX ngày 30/9/2025
70.	Văn bản gửi Bộ Tài chính xem xét, quyết định bổ sung gạo của học kì II năm học 2024-2025 trong tháng 10/2025 để thực hiện phân bổ gạo cho học sinh, học viên cùng với việc phân bổ gạo đợt 2 học kì I năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh		Công văn số 3113/UBND-KGVX ngày 02/10/2025
71.	Văn bản trình dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh (kỳ báo cáo từ ngày 26/9/2025 đến ngày 02/10/2025)		Công văn số 3182/UBND-KGVX ngày 05/10/2025
72.	Văn bản trình dự thảo Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo		Công văn số 3391/UBND-KGVX ngày 10/10/2025
V	Lĩnh vực Nội chính		
73.	Quyết định áp dụng các quyết định quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
74.	Quyết định ban hành mã định danh tài liệu, hồ sơ của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1144/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
75.	Quyết định phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã (nghỉ từ 01/10/2025)		Quyết định số 1145/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
76.	Quyết định phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025 theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ		Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
77.	Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1191/QĐ-UBND ngày 07/10/2025
78.	Quyết định lựa chọn địa bàn cấp xã thực hiện xây dựng "xã, phường, đặc khu không ma túy" năm 2025		Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 07/10/2025
79.	Quyết định phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2021 - 2026		Quyết định số 1199/QĐ-UBND ngày 08/10/2025
80.	Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và văn bản hướng dẫn của Bộ trưởng Bộ Tư pháp trên địa bàn tỉnh		Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 08/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
81.	Kế hoạch triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật		Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 08/10/2025
82.	Trình HĐND tỉnh Nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của HĐND tỉnh		Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 08/10/2025
83.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh xem xét, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến đối với các cá nhân đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ		Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 02/10/2025
84.	Văn bản chỉ đạo tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước "Bà mẹ Việt Nam anh hùng"		Công văn số 3001/UBND-NC ngày 30/9/2025
85.	Văn bản chỉ đạo triển khai đảm bảo nhân sự tại cấp xã		Công văn số 3000/UBND-NC ngày 30/9/2025
86.	Văn bản gửi Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh cung cấp số liệu, thông tin về tình hình triển khai thực hiện Kết luận số 183-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, chuyển mạnh cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh trên địa bàn tỉnh		Công văn số 3045/UBND-NC ngày 01/10/2025
87.	Văn bản gửi Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh cập nhật kết quả triển khai thực hiện quyết định, kế hoạch giám sát của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về nắm tình hình, giám sát thường xuyên việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức vận hành chính quyền địa phương 02 cấp		Công văn số 3062/UBND-NC ngày 01/10/2025
88.	Báo cáo Thanh tra Chính phủ công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực Quý III và 9 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025		Báo cáo số 66/BC-UBND ngày 29/9/2025
89.	Báo cáo Thanh tra Chính phủ kết quả công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực quý III/2025 và 9 tháng đầu năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Báo cáo số 67/BC-UBND ngày 29/9/2025
90.	Báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh tổng kết công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng (số liệu báo cáo tính từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/6/2025)		Báo cáo số 69/BC-UBND ngày 30/9/2025
91.	Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 9 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025		Báo cáo số 72/BC-UBND ngày 06/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
92.	Văn bản triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư		Công văn số 3287/UBND-NC ngày 07/10/2025
93.	Văn bản triển khai thực hiện Kết luận chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư về công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp		Công văn số 3355/UBND-NC ngày 09/10/2025
94.	Văn bản thống nhất chủ trương xây dựng văn bản theo đề nghị của Thanh tra tỉnh và Sở Tư pháp		Công văn số 3301/UBND-NC ngày 08/10/2025
95.	Văn bản triển khai Công điện số 168/CD-TTg ngày 21/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện pháp luật về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền khi vận hành chính quyền địa phương 2 cấp		Công văn số 3092/UBND-NC ngày 02/10/2025
VI	Lĩnh vực kiểm soát thủ tục hành chính		
96.	Quyết định phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai, chăn nuôi, thú y, môi trường, bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học, quản lý thuế, phí, lệ phí và thu khác của ngân sách nhà nước, kiểm lâm, lâm nghiệp, bảo vệ thực vật, trồng trọt, đường bộ, hàng hải và đường thủy, khoa học, công nghệ và môi trường, kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn, quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản, thủy sản, biển và hải đảo, hàng hải và đường thủy nội địa, ứng phó sự cố tràn dầu, đo đạc bản đồ và thông tin địa lý, nông nghiệp, thủy lợi, xây dựng, quản lý công sản, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quản lý đô thị, phòng chống thiên tai, tài nguyên nước, thủy văn thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 29/9/2025
97.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính được thay thế và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 30/9/2025
98.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 249/2025/NĐ-CP ngày 19/9/2025 của Chính phủ quy		Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 30/9/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
	định cơ chế, chính sách thu hút chuyên gia khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ		
99.	Quyết định phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực người có công, lao động tiền lương và bảo hiểm xã hội, an toàn vệ sinh lao động, việc làm, quản lý lao động ngoài nước, quản lý nhà nước về hội quỹ thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nội vụ và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1177/QĐ-UBND ngày 03/10/2025
100.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực việc làm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1178/QĐ-UBND ngày 03/10/2025
101.	Quyết định phân công thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 03/10/2025
102.	Văn bản triển khai thực hiện chuẩn hóa Danh mục kết quả giải quyết và thành phần hồ sơ thủ tục hành chính		Công văn số 3419/UBND-TTHC ngày 03/10/2025
103.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ, lâm nghiệp và kiểm lâm, thủy sản và kiểm ngư, bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học, kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn, đất đai, giám định tư pháp, nông thôn mới, thủy sản, tài nguyên nước, địa chất và khoáng sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 06/10/2025
104.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Sở Tư pháp thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh		Quyết định số 1190/QĐ-UBND ngày 06/10/2025
105.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính thuộc phạm vi quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1203/QĐ-UBND ngày 09/10/2025
106.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung thay thế và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính		Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 09/10/2025
107.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế trong lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công		Quyết định số 1212/QĐ-UBND ngày 10/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ý kiến chỉ đạo	Ghi chú
	nghiệp Quảng Ngãi		
108.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi		Quyết định số 1213/QĐ-UBND ngày 10/10/2025
109.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đầu tư thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi		Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 10/10/2025
110.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp, hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, thành lập và sắp xếp lại doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ, đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu, quản lý giá, công sản, đầu tư vào nông nghiệp nông thôn, thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh, thành lập và hoạt động của tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc và địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi		Quyết định số 1216/QĐ-UBND ngày 10/10/2025
111.	Văn bản tham mưu UBND tỉnh trình BTV Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo định kỳ tình hình, kết quả thực hiện thủ tục hành chính, chuyển đổi số giai đoạn đầu vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp của tỉnh Quảng Ngãi		Công văn số 3290/UBND-TTHC ngày 07/10/2025
112.	Văn bản triển khai thực hiện các nội dung tại Công điện số 187/CD-TTg ngày 04/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ về kiểm soát chặt chẽ, tập trung cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, điều kiện kinh doanh và thực hiện thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính		Công văn số 3339/UBND-TTHC ngày 08/10/2025
113.	Văn bản tiếp tục kiểm tra, rà soát, tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến được nộp từ Cổng Dịch vụ công quốc gia		Công văn số 3385/UBND-TTHC ngày 10/10/2025